
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: OP - Risorse Umane Organizzazione - Settore Affari Generali e Istituzionali

Protocollo: 121573.121573/2022

Determinazione n. 546 del 24/02/2023

Oggetto: AFFITTO SALA PER CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO DI UNA UNITA' DI ISTRUTTORE DELLE ATTIVITA' AMMINISTRATIVE E 
CONTABILI, CATEGORIA C, POSIZIONE ECONOMICA 1 (CCNL FUNZIONI LOCALI) - IMPEGNO DI 
SPESA (CIG Z3B3A19E88) E RELATIVA LIQUIDAZIONE.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATE:
- la D.C.C. n. 85 del 21/12/2022 di approvazione del bilancio di previsione finanziario anni 2023-2025 e della nota di 
aggiornamento al documento unico di programmazione anni 2023-2025;
- la D.G.C. n. 3 del 04/01/2023 (immediatamente esecutiva) di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione anni 
2023-2025: Parte Finanziaria;
- la D.G.C. n. 48 del 23/02/2022 di “Approvazione della programmazione triennale dei fabbisogni di personale per il 
triennio 2022-2024”, successivamente integrata con le D.G.C. n. 138/2022, n. 218/2022 e n. 354/2022;
- la D.G.C. n. 269 del 26/10/2022 di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2022-2024;
- la D.G.C. n. 30 del 01/02/2023 di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025;

VISTE le proprie determinazioni:
- n. 3135 del 05/12/2022 con cui è stato approvato lo schema di bando del concorso pubblico, per esami, per 
l'assunzione con contratto a tempo pieno e indeterminato di n. 1 unità di “Istruttore delle Attività 
Amministrative e Contabili”, Categoria C, posizione economica 1 (CCNL Funzioni Locali);
- n. 95 del 16/01/2023 con la quale è stato prorogato al 06/02/2023 ore 12:00 il termine per la presentazione 
delle domande di partecipazione al concorso citato;

RAVVISATO che, dato l’elevato numero di iscritti, si rende necessario procedere all’affitto di un’aula per lo 
svolgimento della prova scritta teorico-pratica del concorso suddetto;

RITENUTO di individuare a tal fine l’Aula Magna sita presso la Fondazione Università di Mantova, con sede 
legale in Via Scarsellini n. 2 - 46100 Mantova, in virtù della competenza ed esperienza dimostrate nelle 
precedenti prestazioni;

RICHIAMATO l’art.36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 che stabilisce che per servizi o forniture di 
importo inferiore a € 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto;

RICHIAMATO altresì l’art. 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, così come modificato dal 
comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) in base al quale è 
ammessa deroga all’obbligo di ricorso al mercato elettronico per acquisti di beni e servizi di importo inferiore 
a € 5.000,00;

VISTA la proposta economica di € 195,00 oltre IVA 22%, per un totale di € 237,90 IVA inclusa, pervenuta 
dalla Fondazione Università di Mantova con sede legale in Via Scarsellini n. 2 - Partita IVA e Codice Fiscale 
01987230206, relativa al servizio di affitto aula e ritenutala congrua (agli atti dell’Ente);

CONSTATATO che la spesa di € 195,00 oltre IVA 22%, per un totale di € 237,90 IVA inclusa trova copertura 
sul seguente capitolo di bilancio 2023 disponibile: capitolo 110140 “Beni di consumo e prestazioni di servizi 
per risorse umane” art. 1316, CDR P039, CDG P039 conto finanziario U.1.03.02.13.999;

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

DATO ATTO che:
- è stato rilasciato, dall’Autorità Nazionale Anti Corruzione, il seguente CIG: n. Z3B3A19E88;
- trattasi di attività istituzionale in regime fiscale split payment;

ACQUISITO il Durc della Fondazione, verificata la regolarità contributiva e sottoscritto il patto di integrità in 
materia di contratti pubblici del Comune di Mantova;

VISTI:
- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;
- il D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.;
- il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
- il Regolamento di Contabilità vigente;

DETERMINA

AFFIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, alla Fondazione Università di Mantova sita in Via 
Scarsellini n. 2 – 46100 Mantova, Partita IVA e Codice Fiscale 01987230206 - CIG Z3B3A19E88, il servizio 
di affitto dell’Aula Magna per lo svolgimento della prova scritta del concorso pubblico, per esami, per 
l'assunzione con contratto a tempo pieno e indeterminato di n. 1 unità di “Istruttore delle Attività 
Amministrative e Contabili”, Categoria C, posizione economica 1 (CCNL Funzioni Locali);

IMPEGNARE, a favore della Fondazione Università di Mantova (Via Scarsellini n. 2 – 46100 Mantova - 
Partita IVA e Codice Fiscale 01987230206 – CIG Z3B3A19E88) la somma di € 195,00 oltre IVA 22%, per un 
totale di € 237,90 IVA inclusa, per l’affitto dell’Aula Magna resa disponibile per lo svolgimento della prova 
scritta del concorso pubblico in oggetto, sul seguente capitolo del bilancio 2023 disponibile: capitolo 110140 
“Beni di consumo e prestazioni di servizi per risorse umane” art. 1316 CDR P039 CDG P039 conto 
finanziario U.1.03.02.13.999;

DICHIARARE, sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge, che trattasi di attività istituzionale in 
regime fiscale split payment, che la prestazione è resa nell’anno 2023 e scade il 31/12/2023.

LIQUIDARE la spesa, previa verifica della regolarità contabile, senza ulteriore atto.

Anno / Num / Sub             CIG                      CUP                      Capitolo                   Conto Fin.         Cdr        Cdg         Pgt            Importo          Note
___________________________________________________________________________________________________________________________

Imp./2023/2455/1 Z3B3A19E88  2023/110140/1316 U.1.03.02.13.999 P039 P039 P00 237,90  

IL DIRIGENTE  
Dott.ssa Annamaria Sposito

SPOSITO ANNAMARIA / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


